
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

      П Р И К А З  

« 0 5 »  о к т я б р я  2 0 1 2  г .                                                            №  2 2 - н г   

 

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Республика Башкортостан 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Овсянникова Анастасия Анатольевна 

Спорт слепых 

Коптев Андрей Викторович 

Сорокина Анна Юрьевна 

Республика Саха (Якутия) 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Балынец Владимир Андреевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Хугаев Гоча Олегович 

Футбол лиц с заболеванием ЦП 

Пагаев Заурбек Таймуразович 

Сапиев Асланбек Тимурович 



Республика Тыва 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Оюн Михаил Кара-оолович 

Алтайский край 

Спорт слепых 

Логинов Артем Максимович 

Шаров Егор Юрьевич 

Камчатский край 

Спорт слепых 

Дубовой Роман Игоревич 

Краснодарский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Волик Лариса Геннадьевна 

Кривуля Владимир Васильевич 

Красноярский край 

Спорт слепых 

Кегелев Евгений Александрович 

Хабаровский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Клименченко Марина Викторовна 

Архангельская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Сергеева Светлана Юрьевна 

Волгоградская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Гладков Андрей Николаевич 

Воронежская область 

Спорт слепых 

Стукалова Дарья Сергеевна 



Ленинградская область 

Футбол лиц с заболеванием ЦП 

Рамонов Эдуард Хазбиевич 

Московская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Чувашев Алексей Анатольевич 

Футбол лиц с заболеванием ЦП 

Ларионов Вячеслав Серафимович 

Рарецкий Владислав Викторович 

Нижегородская область 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

Жукова Крестина Ивановна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Лыжихин Алексей Васильевич 

Самарин Эдуард Владимирович 

Футбол лиц с заболеванием ЦП 

Кулигин Александр Васильевич 

Омская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Прохоров Никита Александрович 

Ростовская область 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

Павленко Артем Евгеньевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Зимин Евгений Александрович 

Свиридов Владимир Сергеевич 

Саратовская область 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

Косачева Анжелика Павловна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Тарасов Денис Евгеньевич 



Тульская область 

Спорт слепых 

Федин Владимир Владимирович 

город Москва 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Артахинова Степанида Михайловна 

Григорьев Дмитрий Сергеевич 

Мошкович Светлана Владимировна 

город Санкт-Петербург 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Швецов Евгений Валерьевич 

Спорт слепых 

Гулин Денис Владимирович 

Министр В.Л. Мутко 

 


